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P lerwfi fą podobni, do owey 
mufzki, na rogu wołu w iarz- 

mnie pracuiącego łiedzącey j kto ■ 
rey tiapifano lemma? nos aramus 
my orzemy. Drudzy podobni do 
owych kopiących Górników kto- 
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rzy dla odkrycia minerału, znie- 
małym koiztem y -utrudzeniem 
ziemie na wierzch wynofzą. Jnni 
ile owych baiecznych Gryffow, 
dla iakiegoś niby ukontentowania 
iwoiego, kamień upodobany w 
fzponach na atmofterę wzhofza- 
cych a na ziemie upadły opufz- 
czaiących. Jnni zaś wychodzą na 
onych podziemnych kretów, które 
właśnie iak gdyby niechciały fwo
im iefteftwem przykładać fię do 
liczby zwierzchnoziemnych zwie
rząt y przeciwko onymźe niby 
powftawaiąc kopią pod niemi dołki 
a choć w ciemności źyią maią ied- 
nak fwoią iamę za naylepfze mie- 
.fzkanie. Są znowu, którzy zapo- 
mniawfzy praw, tak Bofkich, iako 
y ludzkich czyli raczey nie uwa- 
źaiąc na nie, y onychźe firaźni-
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(ftvra 7 próżne nofząc na fobie 
imie w ażą fię wfpolbliźnich po- 
k rzy w d zać jy  do oftatniey ich czę- 
ftokroć p rzyw odzić  nędzy a ci fą 
fędziami. Biorą oni poniekąd w  rę
ce , pow ierzoną fobie fzalę fpra- 
w iecliw ości, zw ażaią  m er itu m  9 
lecz coz potyro , gdy zanaym niey- 
fzym  od i trony przyłożeniem  zło
tego  gwichtu uznaią  bydź fpra- 
w ę naygorfzą za ich nayłepfze 
a wfzyftkie niewinności obrony , 
iako niepozłacane za  tnało aibo 
wcale nic nieważące. 3)oprafza fię 
fłrona d ruga  np. aby Sąd prześwie
tn y  nad ta  lub owa okolicznością
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zaftanowić fię raczy ł y fen tencyą  
zawiefił. Profi o induceas czafu do 
kom portacy  okazania dokum en tów  
niek tórych , oclwoiuie fię do świad
ków wiary godnych y oczywi-
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ftyfch, iak ;o do ty ch : nak ta ry ch  w  
prow adzeniu  w prow adzenie  nay* 
więcey iey zależy. Ale tenże fąd 
prześw ietny  ? iako iuź blifkim z ło 
t a  j oczy p rzyćm ione maiaey, nie- 
chce wchodzić w poznanie tak flu- 
fznych defideriow y przekładając 
oney m n iem an e ; darem ne niby 
wycieńczanie czafu do dekretu  
przy fiemp nie ty m  rychley, Uitęp 
też  cze i o kroć m iewa fwoy fekre- 
tn y  wftęp 7 do napifania kondykto- 
w ego fentencyi.. W ypada dekre t 
in favcorem ftrony , k tóra fię fą- 
dow f lepiey akkomodować umiała. 
D ru g ą  k a rzą  w ieżą y n ieprakty- 
kowanem i grzyw nam i dlatego  że 
podobnegoż ąkkom odow ahia fię w 
praktyce niemiała. Zak łada  p a 
t ro n  m ocyą ad plenum  niekąten- 
tu ią c  fię t a i  uciążliw ym  dekre
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w tera  ? ale non admifsa f y  dekret 
p rzeczy tany , na pytel' puźnó obia
to  wany , dla umknięcia , (tronie 
ukaraney fpoiobności ro zpa trzen ia  
fię wnim . Zw aźźe tedy  W. Mć. 
P a n  } źe y 'tym  Jch  M ciow W  W . 
Sędziom acz tak  uciążliw ym , nie
m ożna u nas niedać tego 7 lubo nie 
zg adza iącego  fię z Jch  czynno
ściami przydatkow ego  Tytułujj. 
Bo by to  było nietylko f co n tra  
boncs m o re s , iak m ów ią ale y  
p rzec iw ko  ufzanow aniu  fadu. D o- 
brodzieyftw o co do Ethim ologii 
ieft dziełem d ó b ry in f co dorze
czy ; ieft lalka częftokroe wnadgro- 
dę zaflug ; a częftokroć y bliźnich; 
y iedynie tylko zdobroci ferca 
św iadczącą fię. J ak że  tu  profzę 
flufznie y p rzyzw oicie  tych  d o 
brodziejami nazyw ać ? k tó rzy  n am
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nie tylko żadney łatki nieświadczą 
ale iefzcze zle czynią y fzkodzą, 
a przecież ich tak prez zwyczay 
mówienia iako y dla interefsu, ko 
niecznie tak nazywać mufiemy. 
Ztych tedy tak tu iako y wyźey- 
wyraźonych ? y tympodobnych 
innych powodow, twierdzić mo
żna, źe unas tytularnych dobro
dzieju w k-d\vie nie pełna cala poi- 
fku, ale takich którzy by fię rze- 
cżywiftemi dobrodziejami ilufznie 
nazwać moli, byłby podobno nie 
tak wielki rejeftr. Nie wchodzę ia 
tu  w prawdzie w rachunek nay- 
pierwfzych kraiu nafego familiy, 
których łatki, y d obrodź i eyftwa 
flyną prawie pocąłey Europie. 
Mijam J. K. Mci P. N. M. ofobl - 
wfzą dobroć, oycowfką laikawość, 
y miłofierdzie tak wielkie, iako
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iuź światu dorftatecznie wiadome, 
ktoreby mi tu naczele tego reje- 
ftru należało wyrazić. Namieniam 
tylko źe. zacząwfzy od .Jego Kro- 
lewfkiey Familii JOO. Xiąźąt Jch 
mościow PONIATOWSKICH y 
Cżartoryifkich., tudzież innych iako 
to :  JOO. Xiąźąt Jhmć Sangufz- 
ko w Radziwiłłów, Lubomąjliich, 
Sapiehów, ^abłonowJKich, &c. &c. 
idąc y przez wielkie także j  W W. 
domy mógłbym wielu znaieść, któ
rym ten tytuł dobrodzieioW pra
wdziwie fluźy. Miło mi było Hy- 
fzeć o tym pełnieniu zalecenia oy-, 
cowfltiego, niedawno zmarłego 
ś. p. J .O . Xi'ążęcią Jmci Woie- 
wody Rufkiegp,przez równie ludz
kiego , y wślady Jego wftępuiące- 
go Syna J. O. Xięcia Jmci Gene
rała Ziem PodoUkich. Ma on

mieć



mieć włożony na fiebie odtego 
nie odżałowanego nigdy Oyc-a 
Iwoiego 7 teq między inne mi 
fzczegulnieyfzy obo.wiązek; aby 
nietyiko nikogc z zafluźonych nie 
oddalał od ivv*oi'ch ufług 7 ale na
wet y opotomftwie onych pamię
tał. Czyni to więc wfzyftko, zta- 
ką chęcią y attencyą iź zaraz po- 
śmierci jego dowfzyftkich Dobr 
fwoich Kommiftarzow dokładne 
W tey mierze dyfpozycye roze- 
iłał.

R e f z ł  a w  naftrpuiacijm Monitorze.


